

Gobierno Regional de Ica



NOTA DE PRENSA Nº 031-2013-GORE-ICA/U.I.I.

GOBIERNO REGIONAL PONE AL SERVICIO CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL CUNA MÁS PARA EN EL DISTRITO DE SUBTANJALLA



Con el objetivo de mejorar el desarrollo infantil de niñas y niños, superando así las brechas en su desarrollo cognitivo, social, emocional. físico Vicepresidente Regional en representación del Presidente Regional Abog. Alonso Navarro Cabanillas inauguró el Centro Infantil de Atención Integral Cuna Más.

Con una inversión de S/. 212,792.55, se hace posible esta obra que consta de 96, 23 m2, más la construcción del cerco perimétrico de 37,32 ml, la cual

fue entregada a los pobladores del Distrito de Subtanjalla. Cabe mencionar que el Programa Nacional Cuna Más es el responsable de la implementación de dicho local.

Cabe resaltar el esfuerzo por parte del Gobierno Regional, el Programa Nacional Cuna Más, la Municipalidad Distrital y la población en su conjunto, al hacer posible este centro dedicado a la atención de los menores de edad. No olvidemos que los niños son lo más importante, porque los que creemos en el desarrollo del país apostamos por ellos.

En la ceremonia se contó con la presencia de los representantes del Programa Cuna Más, el Consejero Regional Delegado Ing. Arturo Ramos Chavéz, el Consejero Regional José María Echaiz Claros, el Alcalde del Distrito de Subtanjalla Sr. Julio Pecho García, el Director Regional de Saneamiento de la Propiedad Dr. Nelson Sotomayor Antezana, el Gerente Regional de Desarrollo Económico Econ. Jaime Rocha Rocha, y demás autoridades y pobladores del distrito.

Ica, 07 Febrero del 2013

UNIDAD DE IMAGEN INSTITUCIONAL

TRABAJANDO POR UNA REGIÓN ORDENADA SEGURA Y DESARROLLADA

Cutervo Nº 920 C.T. 23-8575 / 238481 / 219133 Fax: 22-8200

VISITA: www.regionica.gob.pe

